
COMUNE    DI    ROVERCHIARA
C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc. 82002370235

Part. IVA   01703080232

N. 54 Reg. Delib. COPIA

Del 05-10-2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Oggetto: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2020. APPROVAZIONE

L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di ottobre, alle ore 13:30, nella Sala delle
Adunanze di Giunta, premesse le formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
All’appello risultano:

Isolani Loreta Presente
Freddo Mirko Presente
Tobaldo Federico Abramo Presente

Partecipa alla seduta con funzioni di Segretario Comunale verbalizzante Dott.ssa GAGLIO
MILENA.
Costatato il numero legale, il Sindaco Isolani Loreta assunta la presidenza, dichiara aperta la seduta
ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 05-10-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.lgs. 27/10/2009, n. 150 e s.m.i., approvato in attuazione della
delega parlamentare di cui alla legge 04/03/2009, n. 15 in materia di ottimizzazione della
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni,
prevede che ogni Ente adotti annualmente un documento denominato “Relazione sulla
Performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati
organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; la Relazione sulla
Performance rappresenta lo strumento con il quale l'Amministrazione evidenzia i risultati
organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con
rilevazione degli eventuali scostamenti;

Richiamata la propria delibera n. 49 del 24/08/2020 avente ad oggetto "Adozione regolamento per
la misurazione e la valutazione della performance";

Viste le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale:
n. 64 del 03/09/2020 ad oggetto: “PEG 2020. Assegnazione ai Responsabili di Area delle
risorse finanziarie 2020-2022”;
n. 97 del 10/12/2020 ad oggetto: “Variazione al Piano Esecutivo Di Gestione (PEG) Esercizio
Finanziario 2020-2022”;
n. 104 del 22/12/2020 ad oggetto: “Approvazione piano delle performance obiettivi per l’anno
2020;

Ribadito che nel Piano Esecutivo di Gestione e nel Piano delle Performance sono individuati i
responsabili delle aree dell’ente, cui vengono affidate le risorse umane, finanziarie e strumentali
necessarie al conseguimento degli obiettivi loro assegnati;

Viste le relazioni fornite dai Titolari di posizione organizzativa in merito allo stato di attuazione dei
programmi ed obiettivi per l’esercizio 2020;

Vista l’allegata relazione conclusiva sulla performance relativa all’anno 2020 e sui risultati dei
titolari di posizione organizzativa ed allegata alla presente a costituirne parte integrante e
sostanziale, con la quale vengono evidenziati, a consuntivo, i risultati organizzativi ed individuali
raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 150/2019;

Rilevato che il nucleo di valutazione procederà alla formale validazione della performance 2020
successivamente all’approvazione della stessa da parte della Giunta comunale, in base alla
circolare della Funzione Pubblica del 29.03.2018;

DELIBERA

Di approvare la Relazione sulla performance per l’esercizio 2020, che, allegata alla presente1.
deliberazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Di trasmettere copia del presente atto e relativo allegato al Nucleo di Valutazione ai fini2.
dell’emissione del formale provvedimento di validazione della stessa;

Di trasmettere copia della presente ai titolari di posizione organizzativa;3.

Di dare mandato al responsabile all’ufficio della gestione risorse umane di procedere con gli4.
adempimenti conseguenti;

Di disporre, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i, la5.
pubblicazione sul sito web di questo Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”
sotto-sezione “Performance”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 05-10-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Considerato che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche adottate quale motivazione sono idonei
a determinare l'emanazione di siffatto provvedimento.

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di
approvazione.

Acquisiti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 267/2000.

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che in originale al presente verbale si allega sub1.
per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

A questo punto la Giunta, udita la proposta del Sindaco di dichiarare il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere.

A voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000.-

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 05-10-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to Isolani Loreta F.to GAGLIO MILENA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio il giorno ___05-10-2021___ e vi rimarrà per la
durata di 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 – comma – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

lì, ___05-10-2021___

R.P. N _467__ Il Responsabile del Procedimento
F.to Isolani Loreta

ESECUTIVITA’

La Presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di legittimità ed è diventata
esecutiva il giorno ___          ___ ai sensi dell’art. 134 – comma 3 – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

Il Responsabile del Procedimento
F.to Isolani Loreta

Copia conforme l’originale ad uso amministrativo.

lì, __________
Il Responsabile del Procedimento

F.to Isolani Loreta

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 05-10-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



COMUNE    DI    ROVERCHIARA
C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc. 82002370235

Part. IVA   01703080232

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N. 64 DEL 30-09-21

Pareri di regolarità Tecnica e Contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1
del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL)

Oggetto: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2020. APPROVAZIONE

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

lì, 05-10-2021

Il Responsabile del servizio
F.to GAGLIO MILENA

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

lì, 05-10-2021

Il Responsabile del servizio
F.to Damaschetti Cinzia

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 05-10-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROVERCHIARA


